
 

 

UCHWAŁA NR XXXVI/325/18 

RADY MIEJSKIEJ W MIASTECZKU ŚLĄSKIM 

z dnia 29 marca 2018 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych 

przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miasteczko Śląskie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 1875 z późn. zm.) oraz art. 52 ust. 1 i 2  ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203 z późn. zm.), 

Rada Miejska w  Miasteczku Śląskim  

uchwala, co następuje: 

§ 1. W przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Miasteczko Śląskie zapewnia się bezpłatne 

nauczanie, wychowanie i  opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie, przez 5 dni w tygodniu, od poniedziałku do 

piątku, w godzinach określonych w statutach poszczególnych przedszkoli. 

§ 2. 1. Ustala się wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych tym 

wychowaniem do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w wysokości 1 złoty 

za każdą godzinę przekraczającą wymiar zajęć, o którym mowa w § 1. 

2. Opłata, o której mowa w ust. 1 podlega waloryzacji na zasadach określonych w przepisach  ustawy 

o finansowaniu zadań oświatowych. 

§ 3. 1. W przypadku gdy  do przedszkola publicznego prowadzonego przez Gminę Miasteczko Śląskie 

uczęszcza w tym samym roku szkolnym dwoje dzieci, będących rodzeństwem, opłata za drugie dziecko ulega 

obniżeniu o 25% opłaty, o której mowa w § 2 ust. 1 natomiast trzecie i kolejne dziecko jest zwolnione z opłaty 

o której mowa w § 2 ust. 1. 

2. Za dziecko niepełnosprawne opłaty, o której mowa w § 2 ust. 1 nie pobiera się. 

3. Za dziecko rodziców uprawnionych do świadczeń przewidzianych ustawą o pomocy społecznej z uwagi 

na kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r. poz. 1769) opłaty, o której mowa w § 2 ust. 1 nie pobiera się. 

4. Ulga lub zwolnienie, o których mowa w ust. 1, 2 i 3 zostają zastosowane na wniosek rodziców lub 

prawnych opiekunów złożony do dyrektora przedszkola. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Miasteczko Śląskie. 

§ 5. Traci moc Uchwała  Nr XXXIX/354/14 Rady Miejskiej w Miasteczku Śląskim z dnia 13 czerwca 

2014 r. w sprawie ustalenia zasad odpłatności za świadczenia przedszkoli prowadzonych przez gminę 

Miasteczko Śląskie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 11 kwietnia 2018 r.

Poz. 2544



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady 

 

 

Józef Jendruś 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2544


		2018-04-11T10:11:32+0000
	Polska
	KRZYSZTOF NOWAK; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




